



Odbor MM: Odbor kancelář tajemníka

Č. j.: 144/OKT/24

Vyřizuje: Filip Lepík

Telefon 353 151 415

{Žadatel}

Karlovy Vary dne 2. února 2024

Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

k jednotlivým dotazům, které se týkají problematiky přípravy občanů k obraně státu (dále jen POKOS), Vám sděluji následující:

- 1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?**
V současné době požadavky na zabezpečení POKOS krajskému úřadu nezasíláme.
- 2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného zákona?**
V současné době se na organizaci POKOS nepodílíme.
- 3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem k. ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou?**
V současné době nám obce žádné požadavky na zabezpečení POKOS nezasílají.
- 4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?**
V roce 2023 jsme na POKOS nevynaložili žádné finanční prostředky.
- 5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 Sb., § 8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě.**
Nařízení vlády č. 193/2017 Sb., je zákon, kterým se mění zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Tento právní předpis neupravuje přípravu občanů k obraně státu.

Poplatek:

Náklady spojené se zpracováním a poskytnutím informace se nevyměňují.

Obdrží:

Žadatel do datové schránky

S úctou a pozdravem.

Statutární město
KARLOVY VARY

PhDr. Filip Lepík

vedoucí odboru kancelář tajemníka
Magistrát města Karlovy Vary